
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 14, DE 07 DE MARÇO DE 2023 

Atendimento Diferenciado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD –  
1ª etapa (PSSPS-2023.1/UFGD) 

 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 1 de 2 

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das 

atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD e considerando o Edital 

de Abertura CCS n.º 02/2023 que rege o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor(a) Substituto(a) 

da UFGD (PSSPS-2023.1) e o que consta no Processo Administrativo n.º 23005.004107/2023-87, RESOLVE: 

 

1. DIVULGAR, na forma de Anexo I, a solicitação de atendimento diferenciado deferida. 

2 - INFORMAR que não houve solicitação de atendimento diferenciado indeferida. 

 

 

Thiago Leandro Vieira Cavalcante 

Coordenador do Centro de Seleção



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 14, DE 07 DE MARÇO DE 2023 

Atendimento Diferenciado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD –  
1ª etapa (PSSPS-2023.1/UFGD) 

 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 2 de 2 

 

Anexo I – Solicitações de Atendimento Diferenciado 

 

INSCRIÇÃO CANDIDATO ÁREA – FACULDADE ATENDIMENTO SITUAÇÃO 

2023170000055 MACKSUELLE REGINA ANGST GUEDES Unidades de Alimentação e Nutrição e Técnica 

Dietética - FCS 

Sala para amamentação (candidata que tiver necessidade 

de amamentar seu bebê) 

DEFERIDA 

 


